
1



2

黔东南州机关事务管理局凯里嘉瑞广场、丹

寨等 24套房产拍卖

项目编号：ZCPM2023-33

拍卖资料

委 托 单 位 ： 黔东南州机关事务管理局

详 细 地 址 ： 凯里市

联 系 人 ： 杨先生 联系电话： 0855-8233270

代 理 机 构 ： 中宸拍卖有限公司

详 细 地 址 ： 贵州省凯里市未来城城市之门 C栋 11 层

联 系 人 ： 吴昌杰 联系电话： 0855-8128199



3

目 录

（一）拍卖公告

（二）标的详细情况

（三）拍卖会流程

（四）拍卖须知

（五）拍卖纪律

（六）拍卖规则及注意事项

（七）成交确认书

（八）其他



4

（一）拍卖公告

黔东南州机关事务管理局凯里嘉瑞广场、丹

寨等 24 套房产拍卖公告

受黔东南州机关事务管理局委托，本公司定于 2023 年 11 月 20 日上午 09：10 时，在

黔东南州公共资源交易中心多功能厅，对以下标的进行拍卖。

一、项目基本情况：

1、项目名称：黔东南州机关事务管理局凯里嘉瑞广场、丹寨等 24 套房产拍卖

2、项目编号：S52260020230002YF

3、标的信息：本场拍卖的房产共分为 24 个标的，标的详情详见拍卖资料“（二）

标的详细情况”。

特别提示：

1.成交后标的办理不动产权过户所产生的相关税费由买卖双方各自承担相应部分。成交标

的移交前产生的水电及物业费等由卖方负责，移交之后产生的水电及物业费等由买方负责。

标的按现状进行拍卖，要求竞买人到现场勘验，如未到现场实地看样的竞买人，视为对本标

的实物现状的确认，责任自负。

2.成交后买受人需在成交公示期满后 5 个工作日内支付成交款及佣金，付款后 30 个工作

日内完成办理不动产权过户手续。逾期支付上述费用和未按规定时间办理过户手续的视为违

约，其竞买保证金不予退还。

3.本次拍卖提供购房贷款服务，有需求且符合条件的买受人可以申请办理购房贷款，竞买

人可在自愿的情况下到中国邮政储蓄银行股份有限公司凯里市迎宾支行提前进行购房贷款

条件审核。

4.若买受人选择贷款服务，在成交公示期内需到中国邮政储蓄银行股份有限公司凯里市迎

宾支行进行购房贷款资格审查，公示期满后 5 个工作日内需先支付首付款到委托人指定账户

（首付比例最低为成交价的 20%，二套房的首付比例最低为成交价的 30%，商业门面首付款

根据银行相关贷款规定执行）。待银行资格审查通过后由委托人、买受人、银行指定工作人

员共同办理产权过户、抵押等手续。若买受人贷款资格经银行审核不符合条件的或不配合银

行进行资格审核的，买受人需按照一次性付清原则，把成交款尾款补齐，若买受人违反此约

定，其交纳的竞买保证金则不予退还。(贷款操作流程参考拍卖资料“（八）其他”）



5

5.若符合使用公积金的买受人选择办理个人住房公积金贷款或者提取的，按《黔东南州住

房公积金贷款管理办法》执行，贷款或者提取资格不符合条件的，买受人需按照一次性付清

原则，把成交款尾款补齐，若买受人违反此约定，其交纳的竞买保证金则不给予退还。

6.如标的已租赁，原租赁关系不受影响。“根据《中华人民共和国民法典》第七百二十五

条 租赁物在承租人按照租赁合同占有期限内发生所有权变动的，不影响租赁合同的效力”。

买受人在标的完成过户手续后，与标的租户按剩余租期在原租赁合同的基础上继续履行该标

的的租赁合同，待租期满后再自行处置。

7.竞买人需在报名时注明是个人购买还是合伙购买，如合伙人竞得相关标的，成交确认书

由合伙人各方及其隐形共有权人（“隐形共有权人”是指与合伙人有共同财产法律关系的相

关人员）共同签字确认。并提供合伙人各方签订的书面协议，该书面协议应明确各个合伙人

的出资方式、出资金额、产权所占份额、贷款偿还方式及分担方式等相关细节。

8.本次拍卖项目共有 24 个标的，按项目收取竞买保证金，保证金金额 2 万元，竞买人交

纳保证金后，方可通拍本项目所有标的，竞买人成交后对任一标的拒不支付成交价款和拍卖

佣金的，竞买保证金均不退还且追加以此给委托人和拍卖人带来的经济损失。

二、标的展示时间、地点

1、展示时间：2023 年 11 月 20 日至 2023 年 11 月 21 日。

2、展示地点：标的所在地

三、参与竞买应当办理的手续

1、本项目采用网上竞买申请及资料获取。尚未注册入库的交易主体请登录全国公共资源

交易平台（贵州省.黔东南州）（https://ggzy.guizhou.gov.cn/gfmweb/#/login）点击“用

户注册”进行信息入库注册（操作流程详见全国公共资源交易平台（贵州省.黔东南州）门

户网站“信息入库管理平台→企业（其他组织）信息入库办理操作指南或自然人信息入库办

理操作指南”。也可就近选择到贵州省内任一公共资源交易中心现场办理信息入库。信息入

库咨询电话 0855-8685619，信息入库核验通过后，办理 CA 数字证书，咨询电话：贵州 CA：

0855-8685621、深圳 CA：0855-8685631、华测 CA:0855-868513）即可登录全国公共资源交

易平台（贵州省.黔东南州）开展竞买业务。本项目不接受线下竞买申请及资料获取，如因

交易主体未注册信息而导致不能进行竞买申请及资料获取的，后果自行承担。

2、根据获取拍卖资料时收到的随机码缴纳保证金，保证金缴纳详见拍卖资料。在公

告要求的时间前到达拍卖会现场。

3、本次拍卖不收取报名费及资料费。

四、竞买人资格要求



6

1、除法律另有规定外，在中国境内的法人、自然人或其他组织均可申请参与（我中心已

启动与州发展改革委、州法院对全州公共资源交易平台信用联合惩戒功能，对失信被执行人

实施信用联合惩戒）。

2、法律、行政法规对拍卖标的的买卖条件有规定的，竞买人应当具备规定的条件（竞买

人购买标的资格由竞买人自行判定）。竞买人的资格审查及相关资质由拍卖人或委托人进行

审查。

3、本次竞买标的无优先购买权。

五、获取拍卖资料及保证金缴纳时间

时间：2023 年 11 月 7 日 0：00 时至 2023 年 11 月 22 日 09：10 时止。

六、拍卖时间及地点

1、时间：2023 年 11 月 22 日 09：10 时

2、地点：黔东南州公共资源交易中心多功能厅

七、需要公告的其他事项

1、此公告在全国公共资源交易平台（贵州省•黔东南州）ggzyjyzx.qdn.gov.cn 发布。

2、参与本场拍卖会的竞买人允许 1 人随行。

八、联系信息

类 别 委托人 拍卖人

名称 黔东南州机关事务管理局 中宸拍卖有限公司

地址 凯里市北京东路 15 号
凯里市未来城城市之门C栋11

层

联系人 杨先生 吴昌杰

联系电话 0855-8233270 0855-8128199

2023 年 11 月 6 日



7

（二）标的详细情况

标的

序号
地址 用途 不动产权证号

建筑面

积(㎡)

起拍价

(万元)
备注

1

凯里市宁波路 33 号鑫鼎国际名居

三期 B7 幢 1单元 33 层 3301 号

成套住

宅

黔(2021)凯里市不动

产权第 0039695 号
195.74

200

标的1的两

套 房 屋 在

建 设 时 已

打通，目前

为 一 套 大

平层房屋

凯里市宁波路 33 号鑫鼎国际名居

三期 B7 幢 1单元 33 层 3302 号

成套住

宅

黔(2021) 凯里市不动

产权第 0039696 号
218.82



8



9

标的

序号
地址 用途 不动产权证号

建筑面

积(㎡)

起拍价

(万元)
备注

2
丹寨县龙泉镇龙泉大道西侧 4层 1

号

成套住

宅）

黔(2022)丹寨县不动

产权第 0000655 号
122.78 25.5



10

标的

序号
地址 用途 不动产权证号

建筑面

积(㎡)

起拍价

(万元)
备注

3
丹寨县龙泉镇龙泉大道西侧 4层 2

号

成套住

宅

黔(2022)丹寨县不动

产权第 0000656 号
123.96 25.6



11

标的

序号
地址 用途 不动产权证号

建筑面

积(㎡)

起拍价

(万元)
备注

4
丹寨县龙泉镇龙泉大道西侧 4

层 3号

成套

住宅

黔(2022)丹寨县不

动产权第 0000657

号

137.8 28.5



12

标的

序号
地址 用途 不动产权证号

建筑面

积(㎡)

起拍价

(万元)
备注

5
丹寨县龙泉镇龙泉大道西侧 5层 1

号

成套住

宅

黔(2022)丹寨县不动

产权第 0000658 号
119.56 24.2



13

标的

序号
地址 用途 不动产权证号

建筑面

积(㎡)

起拍价

(万元)
备注

6
丹寨县龙泉镇龙泉大道西侧 5层 2

号

成套住

宅

黔(2022)丹寨县不动

产权第 0000659 号
124.03 25.2



14

标的

序号
地址 用途 不动产权证号

建筑面

积(㎡)

起拍价

(万元)
备注

7
丹寨县龙泉镇龙泉大道西侧 5层 3

号

成套住

宅

黔(2022)丹寨县不动

产权第 0000660 号
137.8 28



15

标的

序号
地址 用途 不动产权证号

建筑面

积(㎡)

起拍价

(万元)
备注

8
丹寨县龙泉镇龙泉大道西侧 6层 1

号

成套住

宅

黔(2022) 丹寨县不动

产权第 0000661 号
119.63 24.5

目前处于

租赁状态



16

标的

序号
地址 用途 不动产权证号

建筑面

积(㎡)

起拍价

(万元)
备注

9
丹寨县龙泉镇龙泉大道西侧 6层 2

号

成套住

宅

黔(2022) 丹寨县不动

产权第 0000662 号
124.03 25.2

目前处于

租赁状态



17

标的

序号
地址 用途 不动产权证号

建筑面

积(㎡)

起拍价

(万元)
备注

10
丹寨县龙泉镇龙泉大道西侧 6层 3

号

成套住

宅

黔(2022) 丹寨县不动

产权第 0000654 号
137.8 28

目 前 处 于

租赁状态



18

标的

序号
地址 用途 不动产权证号

建筑面

积(㎡)

起拍价

(万元)
备注

11
丹寨县龙泉镇龙泉大道西侧 7层 1

号

成套住

宅

黔(2022) 丹寨县不动

产权第 0000663 号
119.63 24.5



19

标的

序号
地址 用途 不动产权证号

建筑面

积(㎡)

起拍价

(万元)
备注

12
丹寨县龙泉镇龙泉大道西侧 7层 2

号

成套住

宅

黔(2022) 丹寨县不动

产权第 0000664 号
124.03 25.2

目前处于

租赁状态



20

标的

序号
地址 用途 不动产权证号

建筑面

积(㎡)

起拍价

(万元)
备注

13
丹寨县龙泉镇龙泉大道西侧 7层 3

号

成套住

宅

黔(2022) 丹寨县不动

产权第 0000665 号
137.8 28

目前处于

租赁状态



21

标的

序号
地址 用途 不动产权证号

建筑面

积(㎡)

起拍价

(万元)
备注

14
丹寨县龙泉镇龙泉大道西侧 8层 1

号

成套住

宅

黔(2022) 丹寨县不动

产权第 0000666 号
119.63 23.8



22

标的

序号
地址 用途 不动产权证号

建筑面

积(㎡)

起拍价

(万元)
备注

15
丹寨县龙泉镇龙泉大道西侧 8层 2

号

成套住

宅

黔(2022) 丹寨县不动

产权第 0000667 号
124.03 25



23

标的

序号
地址 用途 不动产权证号

建筑面

积(㎡)

起拍价

(万元)
备注

16
丹寨县龙泉镇龙泉大道西侧 8层 3

号

成套住

宅

黔(2022) 丹寨县不动

产权第 0000668 号
137.8 27.5



24

标的

序号
地址 用途 不动产权证号

建筑面

积(㎡)

起拍价

(万元)
备注

17
凯里市北京西路 24 号清江公寓 A

幢 7层 7-E 号

成套住

宅

黔(2022)凯里市不动

产权第 0015640 号
177.86 59.5



25

标的

序号
地址 用途 不动产权证号

建筑面

积(㎡)

起拍价

(万元)
备注

18
凯里市永乐路 2号嘉瑞广场 2幢 9

层 902 号

成套住

宅

黔(2020)凯里市不动

产第 0020188
135.68 58.5



26

标的

序号
地址 用途 不动产权证号

建筑面

积(㎡)

起拍价

(万元)
备注

19
凯里市永乐路 2号嘉瑞广场 2幢 8

层 802 号

成套住

宅

黔(2020)凯里市不动

产第 0020187
135.68 58.5



27

标的

序号
地址 用途 不动产权证号

建筑面

积(㎡)

起拍价

(万元)
备注

20
凯里市永乐路 2号嘉瑞广场 2幢 7

层 702 号

成套住

宅

黔(2020)凯里市不动

产第 0020187
137.12 59



28

标的

序号
地址 用途 不动产权证号

建筑面

积(㎡)

起拍价

(万元)
备注

21
凯里市永乐路 2号嘉瑞广场 2幢 6

层 602 号

成套住

宅

黔(2020)凯里市不动

产第 0020186
137.12 59



29

标的

序号
地址 用途 不动产权证号

建筑面

积(㎡)

起拍价

(万元)
备注

22
凯里市永乐路 2号嘉瑞广场 2幢 5

层 502 号

成套住

宅

黔(2020)凯里市不动

产第 0020185
137.12 59



30

标的

序号
地址 用途 不动产权证号

建筑面

积(㎡)

起拍价

(万元)
备注

23
凯里市永乐路 2号嘉瑞广场 2幢 4

层 402 号

成套住

宅

黔(2020)凯里市不动

产第 0020184
135.68 58.5



31

标的

序号
地址 用途 不动产权证号

建筑面

积(㎡)

起拍价

(万元)
备注

24
凯里市文化南路 8号 5幢 2单元 27

层 2706 号

成套住

宅

黔(2020)凯里市不动

产第 0021484
102.24 41.5



32

（三）拍卖会流程
一、请参与本项目的交易主体在会前刷身份证签到；

二、宣布拍卖会正式开始；

三、宣读拍卖纪律；

四、现场进行资格审查（如有）；

五、宣读拍卖规则及注意事项；

六、按照规则开始拍卖；

七、签署成交确认书。



33

（四）拍卖须知

1、拍卖时间及地点

时间：2023 年 11 月 22 日上 09：10 时。

地点：黔东南州公共资源交易中心多功能厅

2、拍卖保证金

（1）本项目保证金金额：本次拍卖共 24 个标的，按项目收取竞买保证金，保证金金额 2

万元，不接受现金支付。

（2）保证金缴纳时间：2023 年 11 月 7 日 00:00 至 2023 年 11 月 22 日 09：10 分。

（3）保证金的缴纳方式：银行转账

银行转账，银行转账的竞买人可以从银行柜面转账或网上银行转账，银行转账须从竞买

人在公共资源交易中心诚信库中登记的账户转出。

（4）开户银行及帐号

A.收款人：黔东南苗族侗族自治州公共资源交易中心（不能写简称）

B.保证金账号：050090001991234567

C.开户银行全称：贵州银行股份有限公司黔东南分行

D.银行行号：313713005096

E.随机码：竞买人将报名时取得的保证金随机码填入转（汇）款附言(摘要、备注、 用

途等)中，进账单的附言(摘要、备注、用途等)只能填写 9 位字符随机码，如：CGXXXXXXX。

不得填写或添加项目名称、项目编号等任何其他内容，若不填写或填写错误，保证金交纳将

不能入账，若交纳失败后提交二次交纳，则存在泄露竞买人信息的风险。竞买人的保证金从

交纳到退还各环节，保证金随机码系统均通过手机短信告知竞买人保证金交退情况。竞买人

可在保证金系统中自行查看保证金所处的状态。或与黔东南州交易中心联系。联系方式：财

务部：0855—8685610 或 8685623。

（5）退还拍卖保证金

A.退还时间、方式：委托人或者拍卖人自成交确认书发出之日起 2 个工作日内退还未成交

竞买人的保证金，自成交合同签订之日起 5 个工作日内退还买受人的保证金。具体由拍卖人

在交易中心系统自行发起保证金退还，中心人员核验通过后，在规定时间内完成退还。

B.提交资料：买受人退保证金时，须将已签订的成交合同或成交确认书逐页扫描制成一个

PDF 文件上传；未成交的竞买人无须提交上述资料。

C.发生下列情况之一的，竞价保证金将不予退还

买受人成交后拒不支付成交价款、拍卖佣金的；



34

竞买人恶意扰乱拍卖（竞价）秩序，造成拍卖（竞价）工作不能顺利完成的；

法律法规规定的其他情形。

根据拍卖法规定，竞买人之间恶意串通，给他人造成损害的，拍卖无效，由行政主管部

门对参与恶意串通的竞买人处最高应价百分之十以上百分之三十以下的罚款。

3、签订《成交确认书》、缴纳成交价款

拍卖成交后买受人须按要求与拍卖人签《成交确认书》，向委托人缴纳成交价款。

具体缴纳方式，按委托人要求的支付方式进行缴纳。

4、拍卖佣金

拍卖成交后，拍卖人向成交人收取成交价的 1%作为拍卖佣金。

5、对异议的处理方式

对本项目有异议，可以向中宸拍卖有限公司提起质疑。



35

（五）拍卖纪律

一、进入拍卖会会场，必须严格遵守会场纪律，共同维护会场秩序，服从现场

工作人员管理，确保拍卖会顺利进行。

二、保持会场整洁卫生，不得随地吐痰，不得乱扔废弃物，会场内禁止吸烟。

三、拍卖会期间，竞价人不得随意走动或大声喧哗，离开拍卖会会场需征得拍

卖公司同意，竞价人不准互相交谈、起哄捣乱。手机等通讯工具请调成振动，接

听电话不得影响他人竞价。

四、竞买人必须按照拍卖规则举牌竞价，举牌须举过头顶，不得阻碍拍卖主持

人的正常拍卖工作，不得威胁、恐吓其他竞买人，竞买人不得互相串通，不准以

任何方式阻止或强迫他人举牌。竞买人有相关疑惑可以举手提问。

五、本拍卖会现场全程监控记录，若有违反拍卖纪律者，影像资料将作为依法

处理的重要依据。

六、违反拍卖纪律，扰乱拍卖会秩序，不听劝阻的，由会场拍卖公司人员将其

清退出会场，竞买保证金暂缓退还。竞买人之间恶意串通，给他人造成损害的，

情节严重的，交由司法机关处理。



36

（六）拍卖规则及注意事项

1、本次举办的拍卖会在黔东南州公共资源交易中心多功能厅举

行

2、本规则是拍卖人依照《中华人民共和国拍卖法》《拍卖管理

办法》《民法典》等有关法律、法规的规定制定。

3、当主持人对标的宣布拍卖开始时，竞价人可在起拍价的基础

上自由竞价，该标的竞价结束。最高应价的竞买人即为买受人。如标

的竞价阶段无人出价，则该标的流拍。

4、参与拍卖会的竞买人须是具有完全民事行为能力的自然人、

法人以及其他组织，自愿承担风险。

5、本次拍卖采取增价方式，拍卖师根据现场情况宣布加价幅度。

6、成交的买受人应在拍卖会结束后按规定时间与本公司签署拍

卖成交确认书，逾期视为违约，拍卖保证金不予退还。

7、本规则由拍卖人制定并解释，有权根据法律、法规的变更和

现实情况进行修订。



37

（七）成交确认书

成交确认书
代理机构：中宸拍卖有限公司

买受人：

买受人于 2023 年 月 日 时 分，在黔东南州公共资源交易中

心举行的黔东南州机关事务管理局凯里嘉瑞广场、丹寨等 24套房产

拍卖拍卖会上通过公开拍卖成交以下标的物，依照《中华人民共和国

拍卖法》及相关法律法规的规定，双方签订成交确认书如下：

一、成交标的物：

序号 标的名称 成交价（万元）

1

合计：¥

合计：人民币大写：XX元整

备注：XXX

二、拍卖成交后，买受人应在拍卖会结束后按拍卖资料的相关要

求，与委托人自行协商支付期限、支付方式，若受让人毁约，应承担

违约的相关责任，并赔偿由此给委托人和代理机构造成的一切经济损

失。

三、代理机构不承担本标的瑕疵担保。

四、本成交确认书签字后生效。

委托人（盖章）： 拍卖人（盖章）：

买受人（签字或盖章）：

签订时间：2023 年 月 日 签订时间：2023 年 月 日



38

（八）其他

房产拍卖商业贷款操作流程

为进一步规范买受人竞拍州级公产（住房、商业门面等）申请办

理商业贷款及款项支付流程，经黔东南州机关事务局、邮储银行凯里

市迎宾支行和中宸拍卖有限公司商议，制定本操作流程。

1、房产拍卖。

（1）每期拍卖时，黔东南州机关事务局向中宸拍卖有限公司提

供拍卖资产的相关会议纪要或批复、委托合同、评估报告等完整的资

料，中宸拍卖有限公司负责编制拍卖公告、资料，公告内容注明：为

有需求且符合条件的买受人提供购房贷款服务，明确贷款服务的审批

流程、首付比例、放款流程等相关细节条件，并明确买受人的义务，

如买受人贷款审批条件不符合，须在规定的时日内一次性付清成交款

等。

（2）拍卖成交后，黔东南州机关事务局与买受人签订《房屋买

卖合同》，合同须载明首付款、尾款金额及付款时间和付款方式、房

屋过户条件、各方的违约责任等等要素。

2、贷款申请。

（1）拍卖成交后，中宸拍卖有限公司把拍卖资产会议纪要或批

复、委托合同、评估报告、成交确认书、首付款凭证等拍卖资料复印

两份备用（一作为贷款申请的资料、一份作办理房产过户），《房屋



39

买卖合同》（原件）。

（2）买受人按房屋套数支付成交房屋的首付款（首付比例最低

为 20%，二套房的首付比例最低为 30%）；同时，买受人根据实际情

况选择至少一项提供，银行审核原件留存复印件（或影像）：

①首付款存入我行或他行交易资金监管账户的银行凭单；

②首付款存入黔东南州机关事务局指定账户的银行凭单；

③售房人向借款人出具的首付款发票；

（3）买受人持（1）、（2）资料到银行申请贷款，并提供下列

资料：

①借款人（买受人）:

应提供有效身份证件、居民户口簿、婚姻状况证明、职业及还款

能力证明、征信查询授权书、教育程度证明（若有）、首付款凭证、

购房合同或房产认购书等房产交易证明、主借款人在我行开立的还款

账户。

②借款人配偶。

应提供有效身份证件。（借款人配偶不提供收入证明的，其收入

将不计入借款人家庭收入，但其负债应计入借款人家庭负债中。借款

人配偶不能到场签字的，可不审核其有效身份证件原件，但对内地居

民身份证应进行联网核查，同时应提供经公证的《借款人配偶声明》，

或提供的公证书内容能够涵盖《借款人配偶声明》内容。）

③共同购房人。

未成年人应提供居民户口簿或出生证明等监护关系证明。成年人

应提供有效身份证件、居民户口簿、婚姻状况证明和征信查询授权书。



40

3.贷款调查。

邮储银行客户经理审核贷款资料的完整性，对借款申请资料不完

整的进行补充收集，根据调查资料及调查核实的实际情况，结合有关

政策制度规定及相关法律法规进行综合分析，并出具全面、明确的调

查意见，并上报审批。

4.贷款审批。

5.签署合同。邮储银行与借款人（买受人）签订借款合同、抵押

合同。

6.房屋过户、办理抵押登记。

由黔东南州机关事务局、买受人持相关手续到不动产登记中心办

理房产过户手续，并与邮储银行指定人员一道办理抵押登记。

7.贷款发放

邮储银行在取得抵押预告登记证明后放款。贷款直接受托支付至

黔东南州机关事务局指定专户。

8.委托人指定收款账户

收款人户名:黔东南苗族侗族自治州财政局

收款人帐号:0503001400000418

收款人开户银行:贵州银行凯里大十字支行

交款人:XXX(姓名)

款项来源:州机关事务局房屋拍卖款(首付款)


	    房产拍卖商业贷款操作流程

